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رای نهایی دادگاهی که قرار بود در مورد سرنوشت 
سوپرلیگ تصمیم بگیرد، سرانجام از راه رسید. رایی 
که علیه یوفا صادر شد تا ایده‌پردازان سوپرلیگ اروپا 
دوباره به راه افتادن این تورنمنت امیدوار باشند. در 
ساعات گذشــته، حتی جزئیات زیادی از برگزاری 
این رقابت در سال ۲۰۲۵ اعلام شده اما مشکل بزرگ 
این طرح، همراهی نکردن بســیاری از باشگاه‌های 
اروپایی است. تیم‌هایی که ظاهرا هنوز به هواداران و 
خود فوتبال، بیشتر از کسب درآمد اهمیت می‌دهند. 
آنها که در ورزش، هنوز چیزهایــی را مهم‌تر از پول 

می‌دانند.

برای   شادی،   عجله   نکنید
به محض اعلام رای دادگســتری اروپا به سود 
ســوپرلیگ و علیه یوفا، فلورنتینو پرز ویدیویی از 
خودش منتشــر کرد و در آن از پیــروزی فوتبال و 
هوادارانش علیه انحصار حرف زد. رییس باشــگاه 
رئال مادریــد معتقد بود که بالاخره توانســته این 
جنگ بزرگ را با پیروزی به پایان برساند. بلافاصله 
برگزارکنندگان سوپرلیگ نقشه راه این تورنمنت 
را نیز اعلام کردند. نقشــه‌ای که با برنامه‌های اولیه 
آنها تفاوت زیادی داشت. در این طرح که تازه ترسیم 
شده، قرار بود ۱۶ تیم در سطح ستارگان، ۱۶ تیم در 
سطح طلایی و ۱۶ تیم در سطح سوم این تورنمنت به 
میدان بروند. هر تیم هم در سطح خودش هفت بازی 
در زمین خودی و هفت بازی در زمین رقبا برگزار کند. 
در نهایت هم در ساختار لیگ، تیم‌های بالانشین به 
پلی‌آف برسند. البته که هیچ توضیحی در مورد معیار 
انتخاب تیم‌ها و قرار گرفتن‌شان در سطوح مختلف 
داده نشده اســت. در طرح اولیه سوپرلیگ، تیم‌ها 
دائمی بودند و صعود و سقوط در کار نبود اما در طرح 

 فعلی تیم‌ها از سطوح مختلف صعود و سقوط را نیز  
تجربه می‌کنند.

یک   اتحاد   بی‌سابقه
ســابقه نداشــته که رئال مادرید و بارسا بر سر 
موضوعی در طول تاریخ تفاهم داشــته باشند. پول 
اما این دو دشمن دیرینه را مثل دو دوست صمیمی 
در کنار هم قرار داده اســت! رئال و بارسا شاید برای 
اولین بار، رابطه‌ای بسیار صمیمانه با هم پیدا کرده‌اند. 
در حقیقت آنها تنها باشگاه‌هایی هستند که به هر 
قیمتی خواهان برگزاری سوپرلیگ شده‌اند و عملا 
هرگز این رقابت را تــرک نکرده‌اند. این رابطه حتی 
برای طرفداران دو تیم نیز عجیب به نظر می‌رسد. به 
هر حال سوپرلیگ، این دشمنی قدیمی را تغییر داده 

است. گفته می‌شد که در صورت پیروزی در دادگاه، به 
رئال و بارسا یک میلیارد یورو پاداش وفاداری از سوی 
پروژه سوپرلیگ تعلق می‌گیرد. تا این لحظه اما چنین 
اتفاقی رخ نداده و شاید بعید است که در نهایت این 

موضوع عملی باشد.
 

ما   نیستیم،   شما   خوش  باشید!
اتلتیکومادرید یکی از اولین باشگاه‌هایی بود که 
مخالفت جدی‌اش با ســوپرلیگ را علنی کرد. این 
باشگاه رسما اعلام کرد که قصد ندارد مثل رئال و بارسا، 
به این طرح ملحق شود و آن را در تضاد با ارزش‌های 
فوتبال ارزیابی می‌کند. بلافاصله والنســیا، سویا، 
خیرونا و چند باشگاه اسپانیایی دیگر نیز اعلام کردند 
که هیچ برنامه‌ای برای ملحق شــدن به رقابت‌های 
سوپرلیگ ندارند و همچنان در لالیگا و تورنمنت‌های 
اروپایی یوفــا حضور خواهند داشــت. پی‌اس‌جی 
نیز همان‌طور که قبلا هم اعــام کرده بود، هرگز به 
این جام نمی‌پیوندد. سایر تیم‌های فرانسوی نیز از 
چنین رقابتی حمایت نمی‌کنند. فاصله انگلیسی‌ها 

با این طرح، حتی بیشتر هم هست. چراکه با خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا، رای دادگاه تاثیری روی این 
کشور ندارد. همه تیم‌های مطرح فوتبال در انگلیس 
نیز از سوپرلیگ کنار کشیده‌اند. در آلمان هم بایرن و 
دورتموند اعلام کرده‌اند که بخشی از این مسابقه‌ها 
نخواهند بــود. خیلی‌ها انتظار داشــتند تیم‌های 
ایتالیایی به واسطه شرایط بد مالی، بخشی از این رقابت 
باشند اما یووه، اینتر، رم و میلان هم به جمع مخالفان 
سوپرلیگ پیوسته‌اند. جالب اینکه همه لیگ‌های 
معتبر اروپایی نیز رسما اعلام کرده‌اند که اگر تیمی به 
سوپرلیگ محلق شود، از ساختار لیگ کشور خودش 
حذف خواهد شد. این یعنی رای دادگاه، فعلا پیروزی 

خاصی برای پدرخوانده رئال مادرید نخواهد بود.
 

دی لورنتیس  آماده   است!
به جز رئال و بارسا، تنها یک باشگاه دیگر تمایلش 
را به حضور در ســوپرلیگ نشان داده است. قهرمان 
فصل گذشته سری آ ناپولی، فعلا مخالفتی با این طرح 
نداشته و رییس باشگاه از علاقه‌اش به صحبت با پرز 

در این مورد حرف زده است. شاید ناپولی نیز به زودی 
به این رقابت ملحق شود.

وقتی   فلورنتینو،   کنایه‌باران   شد
پرز یک بار توانسته بود تقریبا همه باشگاه‌های 
بزرگ را پای این میز بنشــاند اما این بار اوضاع فرق 
داشــت و حتی پس از پیروزی در دادگاه، عملا هیچ 
تیمی بجز بارسلونا کنار او نایستاد. این استقبال بسیار 
سرد از سوپرلیگ، سوژه کنایه‌های تند و تیزی علیه 
این چهره شد. ناصر الخلیفی رییس باشگاه پی‌اس‌جی 
و مسئول اصلی مبارزه با سوپرلیگ در یوفا، در مورد 
ویدیوی منتشرشده از پرز گفت:»عجیب است که در 
مقابل جام‌های قهرمانی در چمپیونزلیگ می‌ایستی 
و درباره سوپرلیگ حرف می‌زنی!«. رییس یوفا نیز 
کنایه‌های زیادی برای پرز آماده کرده بود:»قبلا هم 
گفته‌ام، الان هم تاکید می‌کنم. من مخالف سوپرلیگ 
نیســتم. دو تیمی که در این جام حاضر هســتند، 
می‌توانند ۴۸ بــار در یک فصــل در این تورنمنت 

فوق‌العاده به مصاف هم بروند!«.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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رکوردشکن، مثل حسن!
شاید در نبردهای رو در رو، دیوید تیلور توانسته 
خــودش را به حســن یزدانی تحمیل کنــد اما در 
نبرد شبکه‌های اجتماعی، حســن کاملا جلوتر از 
تیلور اســت. اتحادیه جهانی کشتی اخیرا فهرست 
محبوب‌ترین ســتاره‌های دنیای کشتی در فضای 
مجازی را منتشر کرده و حسن یزدانی با 3.2 میلیون 
فالوئر با اختلافی قابل توجه در رده اول این فهرست 

دیده می‌شود. 
نفر دوم نیز دیوید تیلور اســت کــه 595 هزار 
تعقیب‌کننــده در اینســتاگرام دارد. جالب اینکه 
بسیاری از آمریکایی‌ها، حســن را دنبال می‌کنند 
و بســیاری از ایرانی‌هــا نیز دنبال‌کننــده صفحه 
اینستاگرام تیلور هستند. نفر ســوم این فهرست، 
یک فرنگی‌کار اســت. محمدرضا گرایی که سابقه 
قهرمانی جهان و المپیک را دارد، با 468 هزار دنبال 
کننده در جایگاه سوم دیده می‌شــود. اینکه از سه 
کشتی گیر محبوب سوشال مدیا در دنیا دو نفر ایرانی 
هستند، خودش علاقه ویژه مردم ایران به کشتی و 
البته محبوبیت جهانی ستاره‌های کشتی ایران را به 

نمایش می‌گذارد.

    
سلاخی خودروسازها، 

یکه‌تازی سیرجان
صدرنشینی فولاد سیرجان در رقابت‌های لیگ 
برتر والیبال، با یک برد یک‌طرفــه دیگر ادامه پیدا 
کرد. شاگردان بهروز عطایی، این بار یکی از تیم‌های 
شگفتی‌ساز فصل یعنی ایفاسرام اردکان را به راحتی 
در سه ست متوالی شکســت دادند. این یازدهمین 
پیروزی فولاد سیرجان در دوازدهمین بازی فصل 
را بود. از همین حالا حضور این تیم در پلی‌آف کاملا 
قطعی شده است. تیمی که احتمالا سید یک را نیز به 
دست خواهد آورد تا مسیر ساده‌تری در دور حذفی 

داشته باشد. 
به نظر می‌رسد فولاد سیرجان مدعی شماره یک 
قهرمانی در رقابت‌های این فصل والیبال ایران است. 
تیمی که با ستاره‌هایش، شانس زیادی برای رسیدن 
به یک موفقیت بزرگ دارد. این هفته از لیگ والیبال، 
برای تیم‌های شگفتی‌ســاز اصلا هفته خوبی نبود. 
پس از  شکست اردکانی‌ها، گیتی پسند اصفهان هم 
به شکل عجیبی روبه‌روی شــهرداری گنبد بازنده 
شد. گنبدی‌ها در  ۱۱ بازی اخیر، فقط دو بار به برتری 
رسیده بودند اما این هفته با نتیجه سه بر یک، یکی از 
تیم‌های مدعی و بالانشین این فصل را شکست دادند 

و گیتی پسند را در جدول متوقف کردند. 
تیم اصفهانی که این فصل عالی نتیجه گرفته بود، 
با چند نتیجه بد در بازی‌های اخیر تا رده ششم جدول 
پایین رفته اســت. این هفته در لیگ والیبال، سایپا 
دوباره شکست خورد. تیم بحران‌زده تهرانی این بار 
یازدهمین باخت فصلــش را تجربه کرد. دیگر بعید 
به نظر می‌رسد راهی برای نجات سایپا وجود داشته 
باشد. همان اتفاقی که در فوتبال برای این باشگاه رخ 
داد، حالا در والیبال در حال تکرار شدن است. پیکان 
هم حال و روز خوشی در والیبال ایران ندارد. آنها در 
چند هفته گذشته، خودشان را در جدول بالا کشیدند 
اما شکست ســنگین این هفته روبه‌روی هورسان 
رامسر، دوباره تیم پیمان اکبری را در رده دهم جدول 
قرار داد. رده‌ای که نمی‌تواند پیکان را به رقابت‌های 

پلی‌آف برساند.

قهرمان فصل گذشــته لیگ برتر هم این هفته 
روبه‌روی شهرداری ارومیه شکست خورد. شهداب 
حالا تیم چهارم جدول است و اصلا شباهتی به تیم 
درخشــان فصل قبل ندارد. تنها یک هفته به پایان 
نیم‌فصل اول لیگ والیبال باقی مانده و قهرمانی فولاد 

سیرجان نیز از قبل مسجل شده است.

منهای فوتبال

آدرنالین

رای نهایی دادگاهی که قرار بود در 
مورد سرنوشت سوپرلیگ تصمیم 

بگیرد، سرانجام از راه رسید. رایی که 
علیه یوفا صادر شد تا ایده‌پردازان 

سوپرلیگ اروپا دوباره به راه افتادن 
این تورنمنت امیدوار باشند. در 
ساعات گذشته، حتی جزئیات 

زیادی از برگزاری این رقابت در سال 
۲۰۲۵ اعلام شده اما مشکل بزرگ 

این طرح، همراهی نکردن بسیاری از 
باشگاه‌های اروپایی است. تیم‌هایی 

که ظاهرا هنوز به هواداران و خود 
فوتبال، بیشتر از کسب درآمد اهمیت 

می‌دهند. آنها که در ورزش، هنوز 
چیزهایی را مهم‌تر از پول می‌دانند

لیگ بیست  وسوم در نقطه شروع، سه مربی خارجی 
داشت. ژوزه مورایس که در سپاهان عالی نتیجه گرفته 

و این تیم را به مدعی شماره یک قهرمانی لیگ تبدیل کرده است، 
پاکو خمز نیز به نتایج دلخواه‌اش نرسیده اما به هر حال تراکتور را در بالای 

جدول قرار داده و به آینده این فصل امیدوار به نظر می‌رسید. اوزونیدیس نیز در گل گهر 
نتایج نسبتا خوبی به دست آورده است. حالا به فهرست مربیان خارجی لیگ برتر در 
این فصل، یک چهره جدید نیز اضافه خواهد شد. مردی که دومین سرمربی اسپانیایی 

این فصل فوتبال ایران به حساب می‌آید.
 

رحمتی، این نقطه پایان بود
ورزشگاه رحمتی انگار قرار است داستان‌های عجیبی برای سیدمهدی رحمتی در 
قامت یک سرمربی داشته باشد. او در همین استادیوم، فینال جام حذفی را واگذار کرد 

و روبروی نساجی شکست خورد. رحمتی در همین استادیوم، رسما از لیگ قهرمانان 
آسیا حذف شد و سرانجام در همین ورزشگاه نیز، با یک شکست سنگین به دوران 

در نساجی پایان داد. البته که سرعت خیره‌کننده باشگاه نساجی در حضورش 
معرفی جانشین رحمتی، به وضوح نشان می‌دهد که آن‌ها از قبل 

به توافق نهایی با این چهره دست پیدا کرده بودند.
 

راه فرار نساجی اینجاست؟
ســرمربی اســپانیایی نســاجی، یکــی از 
پرتجربه‌ترین مربیان لالیگا به شــمار می‌رود. 
مردی که 10 فصل در سطح اول فوتبال اسپانیا 
مربیگری کرده و 8 فصل نیز در ســطح دوم 
یعنی سگوندا دیویژن حضور داشته است. او 
توانسته دو تیم مختلف را به لالیگا برساند و 
برای مدتی نیز در رده ملی سرمربی الجزایر 
بوده است. بدون شک این انتخاب بسیار 
جذابی برای نساجی به شمار می‌رود. البته 
که بهتر بود این اتفاق کمی زودتر و قبل از 

حذف زودهنگام این تیم از لیگ قهرمانان آسیا رخ می‌داد. به هر حال لوکاس آلکاراز، 
دومین مربی اسپانیایی این فصل فوتبال ایران خواه بود.

 
از گرانادا تا نساجی، یک چهره تاثیرگذار

کارلوس مربیگری را در 29 سالگی در سطح سوم فوتبال اسپانیا با گرانادا شروع 
کرد. او سپس برای مدتی سرمربی باشــگاه‌های آلمریا و دوس هرماناس شد. اتفاق 
بزرگ برای زندگی ورزشی این مربی اما در 34 ســالگی رخ داد. وقتی که او هدایت 
رکرتیوو هوئلوا را بر عهده گرفت و توانست قدیمی‌ترین تیم تاریخ فوتبال اسپانیا را به 
لالیگا برگرداند.او توانست این تیم را به فینال جام حذفی نیز برساند اما در آن مسابقه 
روبروی مایورکا شکست خورد. او سپس برای مدتی در راسینگ و خرز کار کرد و بعد 
توانست رئال مورسیا را به رقابت‌های لالیگا برساند. اولین تجربه کار کردن بیرون از 
اسپانیا برای آلکاراز سال 2012 رقم خورد. جایی که او هدایت آریس در لیگ یونان را 
بر عهده گرفت. تنها تجربه ملی او نیز سال 2017 در الجزایر شکل گرفت. ناکامی این 
تیم در رسیدن به جام جهانی 2018 موجب برکناری این مربی شد. آخرین تیم او در 
فوتبال اسپانیا، باشگاه ایبیزا بوده است. لوکاس حالا در نساجی، برای اولین بار تجربه 
هدایت باشگاهی در فوتبال آسیا را بر عهده گرفته است. اتفاقی که برای خود او نیز 

تجربه هیجان‌انگیزی به نظر می‌رسد.

نساجی و یک سرمربی خارجی جدید برای لیگ برتر

فرار به آلکاراز!

چهره به چهره

این هفتــه از لیگ برتر ایران، حقیقتا هفتــه عجیبی بود. هفته‌ای کــه در آن چند تیم 
حریفان‌شان را به بی‌رحمانه‌ترین شکل ممکن از دم تیغ گذراندند اما چند تیم دیگر، فقط 
تماشاچی بودند و بازی‌شان حتی یک گل هم به همراه نداشت. نتیجه چند نبرد پرگل این 
هفته از لیگ برتر، برکناری دو مربی بود. تصمیمی که با توجه به نزدیک شدن به نیم‌فصل اول، 
منطقی به نظر می‌رسید. لیگ این روزها با سرعت زیادی در حال برگزاری است و خیلی زود، 

تعطیلات طولانی‌مدت جام ملت‌های آسیا از وسط آن عبور خواهد کرد.

رنگِ توفان، آبی بود
برای اولین بار در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر، استقلال موفق شد در پنج دقیقه سه بار دروازه 
یک رقیب را باز کند. این اتفاق در نبرد استقلال روبه‌روی نساجی رخ داد. تیمی که با یک گل 
برتری به رختکن رفته بود، پس از گلزنی مهرداد محمدی در نیمه دوم، حملات دیوانه‌وارش 
به طرف دروازه نساجی را شــروع کرد. لحظاتی بعد این آرمان رمضانی بود که توپ را به تور 
دروازه حریف رساند و پس از او نیز ابوالفضل جلالی با یک شوت دیدنی دروازه رشید را باز کرد. 
این بهترین پنج دقیقه استقلال در تاریخ لیگ برتر بود. دقایقی کوتاه که طرفداران این تیم را 

حسابی به وجد آورد.

به مساوی اعتقاد ندارند
فقط یک تیم در لیگ برتر ایران دیده می‌شود که هنوز در هیچ مسابقه‌ای به نتیجه تساوی 

نرسیده است. تراکتور اصلا طرفدار مساوی نیست. آنها یا می‌برند و یا طعم شکست را می‌چشند. 
جالب اینکه آنها این هفته با رکورددار تساوی در این فصل از لیگ برتر بازی کردند و در حالی 
که ۱۰ نفره بودند، حریف‌شان را شکست دادند. اوضاع پیکان پس از ورود رضا عنایتی حتی از 
قبل هم بدتر شده است. به نظر می‌رسد این تیم در دوران خطیبی، حداقل بهتر بازی می‌کرد.

آتش در حمله
۳۲ گل در ۱۲ بازی. این آمار رویایی سپاهان در لیگ برتر  بیست‌و‌سوم است. تا امروز هیچ 
تیمی در تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران نتوانسته بود تا پایان هفته دوازدهم، ۳۲ گل به ثمر برساند. 
سپاهان در پنج هفته گذشته میانگین بیشتر از سه گل در هر بازی داشته و چیزی نمانده که آمار 
این فصل باشگاه نیز به سه گل در هر بازی برسد. تیم مورایس در خط حمله، فوق‌العاده ظاهر 

شده و این هفته‌ها به هیچ حریفی رحم نکرده است.
                                                            

یک رکورد دیگر برای تارتار
تیم مهدی تارتار همچنان به جابه‌جا کردن رکوردهای مختلفش در این فصل ادامه می‌دهد. 
آنها که رکورد بهترین شروع تاریخ ملوان در لیگ را خلق کرده بودند، این هفته بهترین پیروزی 
خارج از خانه تاریخ‌شان در رقابت‌های لیگ برتر را جشن گرفتند. برد چهار بر یک ملوان روبه‌ 
راروی مس رفسنجان، سومین پیروزی پیاپی تیم مهدی تارتار در دیدارهای خارج از خانه بود. 
جالب اینکه مس رفسنجان برای اولین بار در سه سال اخیر، چهار بازی پیاپی را در رقابت‌های 

لیگ برتر واگذار کرده است.

باورنکردنی بود
از شروع فصل تا این هفته، استقلال خوزستان هرگز موفق نشده بود در یک بازی بیشتر از 
یک گل به ثمر برساند. تیم سیروس پورموسوی اما با درخشش پدیده این فصلش یعنی جواد 

آقایی‌پور، دو بار دروازه بهترین خط دفاعی لیگ برتر را باز کرد و در مجموع، شانس‌های بیشتری 
نسبت به پرسپولیس برای گلزنی داشت. تیم یحیی هم همچنان در این فصل هر وقت که گل 
اول یک بازی را خوره، دیگر نتوانسته ورق را به سود خودش برگرداند و همه امتیازهای مسابقه 
را به دست بیاورد. تیم یحیی در ۹ بازی گذشته‌اش در لیگ و آسیا، فقط یک بار توانسته به عنوان 

تیم برنده زمین مسابقه را ترک کند.

این بار خبری از گل نبود
تساوی بدون گل، نتیجه مرسومی در  فوتبال ایران است اما نه برای بازی ذوب آهن و فولاد! 
در یک دهه گذشته، همیشه دیدارهای این دو تیم حداقل یک گل داشته اما حالا برای اولین بار 
چنین اتفاقی رخ نداد و هیچ خبری از رد و بدل شدن گل در این مسابقه نبود. این تساوی بدون 

گل، نتیجه‌ای غافلگیرکننده برای این بازی به شمار می‌رفت.

این بازی صفر-صفر می‌شود
هر بار که آلومینیوم در یک بازی لیگ برتری میزبان گل گهر بوده، آن بازی با تساوی بدون 
گل به پایان رسیده است. چهارمین تساوی بدون گل دو تیم در اراک نیز این هفته اتفاق افتاد. 
جالب اینکه هر دو مربی هم کاملا از ســبک بازی و نتیجه راضی به نظر می‌رسیدند و اصلا 

برای‌شان مهم نبود که روی سکوها چه حوصله‌ای از تماشاگران سر رفته است.

۱۸۰ درجه تفاوت!
هیچ تیمی در لیگ برتر، به اندازه شــمس آذر در بازی‌های خارج از خانه و بیرون از خانه، 
متفاوت نیست. شمس آذر دقیقا معکوس روند منطقی در این ماجرا عمل کرده است. تیمی 
که بیرون از خانه، فوق‌العاده نتیجه گرفته و این فصل فقط یک بار توانسته در قزوین، به برتری 

دست پیدا کند!

نگاهی به آخر هفته لیگ برتر از زاویه آمار

له‌کننده‌ها و تماشاگرها!

اتفاق روز

بازگشت تنها عامل اتحاد رئال مادرید و بارسلونا

طغیان سوپرلیگ!


